## AD CAESAREM DE GALLO.

EP\_89 v.1 Aspicias Italiam tumidos conserpere Gallos  
 2 liliaque ad longum sparsa virere Padum,  
 3 aspicias insessas diris populatibus Alpes,  
 4 Germanasque urbes imperiumque peti :  
 5 ut te, ut nos serves, non expergiscere, Caesar,  
 6 rapta tibi et dextra vindice ab hoste rapis ?  
 7 In medios dormite dies, ferte otia, segnes :  
 8 tu facta, atque opus est, maxima, Caesar, adi !  
 9 Maxima adi, quo se longum diffundat in aevum  
 10 fama tua, extremos rerum adeatque dies ;  
 11 aut si fama nihil, nihil haec te gloria tangit,  
 12 ne tu, ne totum hoc quod superest pereat.

## AD CAESAREM UT CONTEMPTUM SUI VINDICET.

EP\_90 v.1 Factus es altivoli opprobrium miserabile Galli,  
 2 Itala sunt risus plena theatra tui,  
 3 Caesareae spernuntur opes, spernuntur honores,  
 4 somnus Teutonicas fertur habere Aquilas,  
 5 Germanos vina inter opes consumere et aevum,  
 6 venando patrium te peragrare nemus,  
 7 Germanam peregre virtutem habitare, tuisque  
 8 arma, viros jamnunc urbibus esse negant :  
 9 quod tu, non aliquas, auscultans, induis iras,  
 10 ulcisci ut famam hanc opprobriumque velis ?

## GALLOS SUPERARE NOS GLORIA. AD CAESAREM.

EP\_91 v.1 Verum equidem fateor, Caesar, quamquam haud ita gratum est,  
 2 gloria Gallorum est major honore tuo :  
 3 nulla tamen tua culpa inibi, Fortuna jocatur,  
 4 dumque premit Gallos, te facit esse levem ;  
 5 aut operatur Ate factum istud Homericum totum ?  
 6 In quemcumque cadat culpa ea, nulla tua est ;  
 7 quicumque iste deus tamen est, nisi fers mala sponte,  
 8 tam facile haec abiges quam facile ille dedit.  
 9 Magnum adeo incepti momentum est : incipe, Caesar,

10 ut famam hanc abigas, ut pariasque decus !

QUAM PERICULOSA RES IMPERIUM. AD GALLOS.

EP\_92 v.1 Imperium nescis quam sit mala bestia, Galle ;  
 2 quodsi forte scias, tantopere istud agas ?  
 3 Nusquam adeo Fortuna levis lascivaque nusquam est,  
 4 in nulloque fuga est mobiliore loco.  
 5 Jam me, Galle, audi : qua surgere contigit istuc,  
 6 omnia ni fallant, hac ratione cades.  
 7 Nulla diu potis est durare superbia, Galle :  
 8 hoc moneo quoties tu nimis alta petis.  
 9 Jam tua mens nimium sublatam concita cristam  
 10 erigit interque has laeta triumphat opes,  
 11 certe oblita sui : quid enim si lilia , quae tam  
 12 nunc frondent, sicco stipite flacca cadant ?  
 13 Omnino ambigui casus, mutabile tempus,  
 14 multa Aquila ; virtus, Galle, minorque tibi.  
 15 Parcius haec cupiens te contrahe ! Quinetiam (audis ?)  
 16 Caesare sub domino, Galle, fer imperium !

DE GALLO SUPERBIENTE.

EP\_93 v.1 Haec cervice tumens et versicoloribus alis,  
 2 quae crista imperium despicit omne rubra,  
 3 quae mediocre nihil, nihil et moderabile secum  
 4 volvit et immensas concipit ales opes,  
 5 aemula reginae volucrum, nimis alta volutans,  
 6 quae caelum pennis nititur ire supra,  
 7 si quicquam feret his olim successibus impar,  
 8 quos risus nobis lapsa movebit avis ?

DE GALLO ET AQUILA.

EP\_94 v.1 Nuper sidereas Gallus transcenderat Alpes,  
 2 terruit Italicos bellua torva duces,  
 3 at Mediolano postquam consedit in Angue,  
 4 conflavit magnos crista superba metus.  
 5 Nunc etiam Veneti depastus membra Leonis  
 6 omniaque Adriacum nactus adusque fretum,  
 7 successu nimium fortunae elatus opimae,  
 8 aggressusque suis viribus impar onus,  
 9 ausus ubi est Aquilae nec opinas nectere fraudes  
 10 et pactum sociae rumpere foedus avi,  
 11 rursus ad Insubres lacero redit agmine montes.  
 12 I nunc, atque ultra quam decet esse para !

AD MAXIMILIANUM SFORTIAM RESTITUTUM.

EP\_95 v.1 Sfortia progenies, istis dignissime rebus,  
 2 quae tibi se lapso restituere patre,  
 3 Sfortia progenies, quem post tria lustra recepit,  
 4 a quo dispulerat sors recidiva loco,

5 gratulor ejecto tibi se committere Gallo  
 6 Insubriae populos Cenomanosque tuos,  
 7 tendere in occursum reduci matresque virosque,  
 8 qui grave Celtarum deposuere jugum,  
 9 ereptas gaudere urbes animosque tuorum  
 10 in te defixa spe posuisse metum.  
 11 Et nunc ille vagas disperso milite turmas  
 12 Belgicaque infenso numine castra trahit,  
 13 Caesareasque aquilas per non remeabile caelum  
 14 caede vaga trepidum conficiente fugit.  
 15 Da veniam, Fortuna, viris qui te omnia nuper  
 16 miscere absque ullo diximus arbitrio !

DE GALLO EX ITALIA FUGIENTE.

EP\_96 v.1 Cur nunc ille fugit demissisque ambulat alis  
 2 Gallus, tot populis qui modo terror erat ?  
 3 Cur lacero tergo fugienti atque agmine parvo  
 4 languida funesto sanguine crista madet ?  
 5 Nempe quod antetulit tranquillis turbida rebus  
 6 supra Aquilam pennis ausus abire suis.  
 7 Senserat illa dolos et cum jam multa tulisset,  
 8 rapta lacessitis unguibus arma tulit.  
 9 Quisquis habere hostem mavult quem posset amicum,  
 10 si ruat hic, dicas omnia digna pati.

DE TEMPESTATE AERIS TURBULENTISSIMA  
 IN GALLORUM FUGA PER UNIVERSAM INSUBRIAM ORTA.

EP\_97 v.1 Nunc ego te solum Gallis intendere vellem  
 2 consortemque irae non habuisse tuae,  
 3 nunc ego te vellem fugientia in agmina, Caesar,  
 4 non nisi mortales exseruisse manus.  
 5 Namque ubi lenta tuae visa est clementia pacis,  
 6 iratum Gallis sensimus esse Jovem :  
 7 igne micat caelum, quatiuntur fulmine montes,  
 8 in sata tempestas haec furit inque domus,  
 9 horridus it terris lapidosa grandine nimbus,  
 10 quaque illi fugiunt, omnia ventus agit.  
 11 Vellem quos decuit vel qui meruere perissent  
 12 aut saltem dignos plecteret ista lues :  
 13 nunc passim Italicas immiscuit illa ruinas,  
 14 et socios poena Galli habuere suae.  
 15 Per, Ticine, tuos, per quos secat Abdua campos,  
 16 jugera per Trebiae consita perque Pado  
 17 imbre jacet contusa seges, nec grandinis hujus  
 18 impetus innocua frugibus ille fuit.  
 19 Constitit hoc tanti sceleratam expellere gentem,  
 20 nec sine communi est poena reperta malo.  
 21 Quod tamen hi fugiunt quodque his regionibus absunt,  
 22 quae data sunt faciet damna dolenda minus :  
 23 nam neque nunc sacras quisquam se armabit in aedes  
 24 et spoliis ipsos saeviet ante deos,  
 25 foeda nec innuptis metuentur stupra puellis  
 26 securumque prement femina virque thorum.  
 27 Tum quia tu pugnas justamque exurgis in iram,